

2026 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026 年 2 月 6 日

会 社 名 株式会社 佐賀共栄銀行

コ ー ド 番 号 —

(URL <https://www.kyogin.co.jp/>)

代 表 者 （役職名）取締役頭取

（氏名）二宮 洋二

問合せ先責任者 （役職名）総合企画部長

（氏名）泉 朋良

TEL (0952) 26-2161

四半期報告書提出予定日 —

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て）

1. 2026 年 3 月期第 3 四半期の業績(2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	経 常 収 益		経 常 利 益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	5,441	6.7	1,479	0.9	1,130	△ 0.2
2025 年 3 月期第 3 四半期	5,095	7.8	1,465	19.9	1,133	44.6

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026 年 3 月期第 3 四半期	51	79	—	—
2025 年 3 月期第 3 四半期	51	91	—	—

(2) 財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	280,427	21,512	7.6
2025 年 3 月期	260,838	18,428	7.0

（参考）自己資本 2026 年 3 月期第 3 四半期 21,512 百万円 2025 年 3 月期 18,428 百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025 年 3 月期	—	3 00	—	5 00	8 00
2026 年 3 月期	—	4 00	—		
2026 年 3 月期(予想)				4 00	8 00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026 年 3 月期の業績予想(2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日)

（％表示は、対前期増減率）

	経常収益		経 常 利 益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	6,534	△2.7	875	△21.2	569	△38.2	26 07

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期第3Q	22,034,500 株	2025年3月期	22,034,500 株
② 期末自己株式数	2026年3月期第3Q	212,428 株	2025年3月期	208,738 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期第3Q	21,824,744 株	2025年3月期第3Q	21,833,176 株

※添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

- (1) 経営成績に関する定性的情報 2
- (2) 財政状態に関する定性的情報 2
- (3) 業績予想に関する定性的情報 2

2. 四半期財務諸表

- (1) 四半期貸借対照表 3
- (2) 四半期損益計算書 4
- (3) 継続企業の前提に関する注記 5
- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 5
- (5) 四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記 5

3. 補足情報

2026年3月期 第3四半期財務・業績の概況説明資料

- (1) 2026年3月期 第3四半期の業績 6
- (2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 7
- (3) 時価のある有価証券の評価差額 7
- (4) 預金・貸出金の残高 8
- (5) 個人預金及び個人預かり資産残高 9

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間における経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金が増加したこと等により前年同期比3億46百万円増加して54億41百万円となりました。

経常費用は、預金利息の増加等により、前年同期比3億32百万円増加して39億62百万円となりました。

この結果、当第3四半期累計期間の経常利益は前年同期比14百万円増加して14億79百万円となりました。

また、四半期純利益は、前年同期比3百万円減少して11億30百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の財政状態につきましては、総資産は前事業年度末比195億89百万円増加して2,804億27百万円、純資産は前事業年度末比30億84百万円増加して215億12百万円となりました。

預金残高につきましては、前事業年度末比164億55百万円増加して2,513億57百万円となりました。

貸出金残高につきましては、前事業年度末比62億56百万円増加して2,015億97百万円となりました。

有価証券残高につきましては、前事業年度末比22億95百万円増加して426億52百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

2025年5月2日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 【四半期財務諸表】

(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)	増減
資産の部			
現金預け金	24,051	34,820	10,769
有価証券	40,357	42,652	2,295
貸出金	195,341	201,597	6,256
その他資産	451	627	176
有形固定資産	2,303	2,336	33
無形固定資産	69	53	△ 16
支払承諾見返	742	494	△ 248
貸倒引当金	△ 2,479	△ 2,154	325
資産の部合計	260,838	280,427	19,589
負債の部			
預金	234,902	251,357	16,455
借入金	3,900	3,900	-
その他負債	1,734	1,242	△ 492
賞与引当金	244	128	△ 116
役員退職慰労引当金	124	139	15
睡眠預金払戻損失引当金	33	6	△ 27
繰延税金負債	534	1,453	919
再評価に係る繰延税金負債	194	192	△ 2
支払承諾	742	494	△ 248
負債の部合計	242,410	258,914	16,504
純資産の部			
資本金	2,679	2,679	-
資本剰余金	1,259	1,259	-
利益剰余金	11,732	12,659	927
自己株式	△ 90	△ 92	△ 2
株主資本合計	15,581	16,506	925
その他有価証券評価差額金	2,466	4,619	2,153
土地再評価差額金	380	387	7
評価・換算差額等合計	2,846	5,006	2,160
純資産の部合計	18,428	21,512	3,084
負債及び純資産の部合計	260,838	280,427	19,589

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)	増減
経常収益	5,095	5,441	346
資金運用収益	4,053	4,655	602
(うち貸出金利息)	3,321	3,614	293
(うち有価証券利息配当金)	695	930	235
役務取引等収益	457	370	△ 87
その他業務収益	65	51	△ 14
その他経常収益	519	363	△ 156
経常費用	3,630	3,962	332
資金調達費用	99	396	297
(うち預金利息)	99	396	297
(うちコールマネー利息)	0	-	△ 0
役務取引等費用	634	635	1
その他業務費用	186	168	△ 18
営業経費	2,497	2,543	46
その他経常費用	211	219	8
経常利益	1,465	1,479	14
特別利益	-	0	0
固定資産処分益	-	0	0
特別損失	0	59	59
固定資産処分損	0	26	26
減損損失	-	32	32
税引前四半期純利益	1,465	1,420	△ 45
法人税、住民税及び事業税	303	311	8
法人税等調整額	28	△ 21	△ 49
法人税等合計	331	289	△ 42
四半期純利益	1,133	1,130	△ 3

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）の償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	100百万円	125百万円

3. 補足情報

2026年3月期 第3四半期財務・業績の概況説明資料

(1) 2026年3月期 第3四半期の業績

(単位：百万円)

	2026年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A)	2025年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B)	前年同期比 (A-B)
経常収益	5,441	5,095	346
業務粗利益	3,877	3,654	223
資金利益	4,259	3,953	306
役務取引等利益	△ 264	△ 177	△ 87
その他業務利益	△ 117	△ 121	4
経費(除く臨時処加分)	2,527	2,481	46
人件費	1,570	1,560	10
物件費	829	789	40
税金	128	131	△ 3
実質業務純益	1,349	1,173	176
うち国債等債券損益	△ 117	△ 121	4
一般貸倒引当金繰入①	8	△ 12	20
業務純益	1,341	1,185	156
コア業務純益	1,467	1,294	173
除く投信解約損益	1,221	1,231	△ 10
臨時損益	137	279	△ 142
うち不良債権処理損失額②	156	151	5
個別貸倒引当金繰入額	46	107	△ 61
貸出債権売却損	109	43	66
うち貸倒引当金戻入益③	-	-	-
うち株式関係損益	345	482	△ 137
経常利益	1,479	1,465	14
特別損益	△ 58	△ 0	△ 58
うち固定資産処分損益	△ 26	△ 0	△ 26
うち減損損失	32	-	32
税引前四半期純利益	1,420	1,465	△ 45
法人税、住民税及び事業税	311	303	8
法人税等調整額	△ 21	28	△ 49
四半期純利益	1,130	1,133	△ 3
信用コスト(①+②-③)	164	138	26

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

	(単位：百万円)		(参考)	(単位：百万円)
	2025 年 12 月末	2024 年 12 月末	2025 年 9 月末	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	717	608	848	
危険債権	3,341	5,020	3,639	
要管理債権	681	593	476	
合計 (A)	4,740	6,222	4,965	
正常債権	197,501	189,195	193,547	
総計 (B)	202,242	195,417	198,512	
不良債権比率 (A) / (B)	2.34%	3.18%	2.50%	

(注) 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の開示区分により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 上記の2025年12月末の開示区分の金額は、同12月末時点での当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく各残高を記載しております。

2. 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（「実質破綻先」及び「破綻先」の債権）

危険債権（「破綻懸念先」の債権）

要管理債権（「要注意先」のうち、元本または利息の支払が3ヵ月以上延滞しているか、又は「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金）

(3) 時価のある有価証券の評価差額

(単位：百万円)										(参考)	(単位：百万円)			
		2025 年 12 月末				2024 年 12 月末				2025 年 9 月末				
		時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額			
				うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券		42, 508	6, 637	6, 845	207	48, 346	3, 678	4, 366	688	49, 024	5, 168	5, 396	228	
	株 式	10, 565	5, 795	5, 797	2	9, 018	3, 800	3, 835	35	9, 649	4, 675	4, 680	5	
	債 券	20, 334	△147	1	149	27, 670	△349	25	375	28, 997	△157	5	162	
	その他	11, 608	990	1, 045	55	11, 657	227	504	277	10, 376	650	711	60	
株式のうち 政策投資株式		2, 792	1, 234	1, 237	2	2, 211	653	660	6	2, 435	877	882	5	

(注) 1. 「評価差額」および「含み損益」は、帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券はありません。

(4) 預金・貸出金の残高

① 預金（末残）

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	2025 年 12 月 末	2024 年 12 月 末	2025 年 9 月 末
預金	251,357	245,706	250,226

〈参考〉個人、法人別預金内訳

(単位：百万円)

		2025年12月末			2024年12月末	2025年9月末
			2024年12月末比	2025年9月末比		
個 人		155,483	△ 4,245	1,918	159,728	153,565
	流 動 性 預 金	97,486	△ 1,843	1,542	99,329	95,944
	定 期 性 預 金	57,997	△ 2,401	376	60,398	57,621
法 人		58,588	1,050	△ 797	57,538	59,385
	流 動 性 預 金	42,288	370	△ 864	41,918	43,152
	定 期 性 預 金	16,300	680	67	15,620	16,233
公 金		37,285	8,847	10	28,438	37,275
	流 動 性 預 金	618	79	60	539	558
	定 期 性 預 金	36,666	8,767	△ 50	27,899	36,716
合 計		251,357	5,651	1,131	245,706	250,226
	流 動 性 預 金	140,393	△ 1,394	738	141,787	139,655
	定 期 性 預 金	110,964	7,046	394	103,918	110,570

「法人預金」＝一般法人預金＋金融機関預金

② 貸出金（末残）

(単位：百万円)

		2025年12月末			2024年12月末	2025年9月末
			2024年12月末比	2025年9月末比		
貸出金		201,597	7,072	3,935	194,525	197,662
	うち消費者ローン	46,300	2,240	943	44,060	45,357
	うち住宅ローン	24,221	△ 299	32	24,520	24,189
	うちその他ローン	22,078	2,539	910	19,539	21,168

(5) 個人預金及び個人預かり資産残高

(単位：百万円)

	2025年12月末			2024年12月末	2025年9月末
		2024年12月末比	2025年9月末比		
個人預金	155,483	△ 4,245	1,918	159,728	153,565
個人預かり資産	13,948	△ 5,948	△ 722	19,896	14,670
個人預金＋個人預かり資産	169,432	△ 10,193	1,197	179,625	168,235

〈参考〉預り資産残高

(単位：百万円)

	2025年12月末			2024年12月末	2025年9月末
		2024年12月末比	2025年9月末比		
国 債	—	△241	—	241	—
うち個人	—	△241	—	241	—
投資信託	—	△ 4,270	—	4,270	—
うち個人	—	△ 4,074	—	4,074	—
個人年金保険等	13,948	△ 1,632	△ 722	15,580	14,670
合 計	13,948	△ 6,144	△ 722	20,092	14,670
うち個人	13,948	△ 5,948	△ 722	19,896	14,670

(注) 当行がお預かりしていた国債及び投資信託は、2025年3月にアイザワ証券株式会社が事業承継しております。

以 上